公告第 2025-10 号

令和７年９月１日

被保険者各位

ＥＡファーマ健康保険組合

理事長 阿部 稔

組合会議員選挙執行規程の改正について

 令和７年８月２２日に開催した第 13 回組合会において標記の件が議決されました

ので公告します。

記

改正理由

組合会互選議員に立候補する際は 10 人以上の推薦人が必要であったが、推薦人

の確保が難しくなっているため、「5人以上」と改正する。

また、立候補届から候補者資格に影響を与えない生年月日、現住所欄を削除する。

改正内容

新 旧

（立候補の届出等）

第７条

 ２ 前項の届出をする場合において

は、被保険者である組合員 5 人以

上の推薦者があることを要する。

（立候補の届出等）

第７条

 ２ 前項の届出をする場合において

は、被保険者である組合員 10 人

以上の推薦者があることを要す

る。

別記第 2 号様式

組合会議員候補者届

記載項目

候補者氏名、性別、所属事業所、職場の

地位（職階）、被保険者資格取得年月日、

被保険者等記番号

別記第 2 号様式

組合会議員候補者届

記載項目

候補者氏名、性別、所属事業所、職場

の地位（職階）、被保険者資格取得年

月日、被保険者等記番号、生年月日、

現住所

附則

この規程は、令和７年９月１日から施行する。

以上